
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός των ωρών εργασίας α) πέραν του 
πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, για χρονικό διάστημα 
ενός (1) μήνα, σε φυλακτικό προσωπικό Μουσεί-
ων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρ-
κειας επτά (7) μηνών και β) πέραν του πενθημέ-
ρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, για χρονικό διάστημα ενός (1) μήνα, 
σε προσωπικό καθαριότητας Μουσείων και Αρ-
χαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας επτά 
(7) μηνών, προς συμπλήρωση των υπό στοιχεία: 
ΥΠΠΟΑ/162554/12-04-2022 (ΑΔΑ: 6Μ864653Π4-
ΟΑΨ) (Β’ 1847) και YΠΠΟΑ/375413/03-08-022 
(ΑΔΑ: ΨΗΨΠ4653Π4-Λ9Λ) (Β΄   4144) αποφάσεων 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα και της Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστή-
ριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, αντίστοι-
χα, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2 Κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ειδικού Επι-
στημονικού Προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Αξι-
ολόγησης της Ποιότητας και Τεχνολογίας στην 
Υγεία ΑΕ (Υπουργείο Υγείας).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 469007 (1)

   �αθορισμός των ωρών εργασίας α) πέραν του 
πενθημέρου και κατά τις �υριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, για χρονικό διάστημα 
ενός (1) μήνα, σε φυλακτικό προσωπικό Μουσεί-
ων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις εργα-
σίας �διωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρ-
κειας επτά (7) μηνών και β) πέραν του πενθημέ-
ρου και κατά τις �υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, για χρονικό διάστημα ενός (1) μήνα, 
σε προσωπικό καθαριότητας Μουσείων και Αρ-
χαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού με συμβάσεις εργασίας �διωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας επτά 
(7) μηνών, προς συμπλήρωση των υπό στοιχεία: 
ΥΠΠΟΑ/162554/12-04-2022 (ΑΔΑ: 6Μ864653Π4-
ΟΑΨ)(Β’ 1847) και YΠΠΟΑ/375413/03-08-022 
(ΑΔΑ: ΨΗΨΠ4653Π4-Λ9Λ) (Β΄  4144) αποφάσεων 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα και της Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστή-
ριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, αντίστοι-
χα, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

  H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονι-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5133

52681

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.03 10:23:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52682 Τεύχος B’ 5133/03.10.2022

σμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα 
και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 6), 

β) των παρ. A1 και Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

γ) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), 

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145),

ε) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

στ) της περ.  ιζ της παρ.  1 του άρθρου 16 του 
ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολο-
γικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του 
σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξω-
τερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και 
το μουσείο <Φοίβος Ανωγειανάκης= και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 248),

ζ) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας <Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.= προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 
του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλ-
λογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 
το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 
σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 
κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες,

η) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

θ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α΄ 91) και ισχύει,

ι) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ια) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 198).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18.5.2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β’ 1908).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-5-1989 
κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού» και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΓΝΟΣ/25125/16-6-1988 κοινή υπουργική απόφαση 
«Πρόσθετες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (Β΄ 431), 
οι οποίες κυρώθηκαν με το άρθρο 11 του ν. 1881/1990 
(Α’ 42) όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των παρ. 8 
εδ. γ - δδ του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 (Α’ 271).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/
19-12-2011 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού» (Β΄ 2883).

6. Την υπ’ αρ. 87740/01-03-2022 (Ορθή επανάληψη 
03-03-2022) απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών 
πρόσληψης χιλίων εξακοσίων πενήντα (1.650) ατόμων 
διαφόρων ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών, σε 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: 9ΑΖ04653Π4-Κ2Α).

7. Το υπ’  αρ. 90537/03-03-2022 (Ορθή επανάληψη 
10-03-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Διαχείρισης (Τομέα Πολιτισμού), σύμ-
φωνα με το οποίο από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη συνολικού ύψους πεντακοσίων πενήντα επτά 
χιλιάδων, οκτακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και τριάντα 
οκτώ λεπτών (557.829,38 €) για χρονικό διάστημα ενός 
(1) μήνα, η οποία βαραίνει τις πιστώσεις του Οργανισμού 
Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

8. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/6227/ 
8-4-2022 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) (ΑΔΑ: 6ΟΔΝ46ΜΖΜ4-
ΑΥΑ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Οργανισμού 
Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, σύμ-
φωνα με την οποία η δαπάνη για την εργασία πέραν 
του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, του ανωτέρω προσωπικού για χρονικό διάστημα 
τεσσάρων (4) μηνών θα καλυφθεί από τους πιστώσεις 
του προϋπολογισμού εξόδων του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, οικονομικού 
έτους 2022 (ΚΑΕ 026352001, 026152001).

9. Την υπό στοιχεία YΠΠΟΑ/162554/12-04-2022 (ΑΔΑ: 
6Μ864653Π4-ΟΑΨ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού: 
«Καθορισμός των ωρών εργασίας α) πέραν του πενθη-
μέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 52683Τεύχος B’ 5133/03.10.2022

υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για 
χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) μηνών, σε φυλακτικό 
προσωπικό Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκει-
ας επτά (7) μηνών και β) πέραν του πενθημέρου και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για χρονικό διά-
στημα τεσσάρων (4) μηνών, σε προσωπικό καθαριότητας 
Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας επτά (7) 
μηνών» (Β’ 1847).

10. Την υπό στοιχεία  ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/13773/ 
1-8-2022 (ΑΔΑ: ΩΤ0Ε46ΜΖΜ4-Θ3Υ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, σύμφωνα με την οποία η δαπάνη 
για την εργασία πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του ανωτέρω προσωπι-
κού για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών θα καλυφθεί 
από τους πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων, οικονομικού έτους 2022 (ΚΑΕ 026352001, 
026152001).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/375413/03-08-2022 
(ΑΔΑ: ΨΗΨΠ4653Π4-Λ9Λ) (Β’ 4144) απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστή-
ριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού: «Καθορισμός των ωρών 
εργασίας α) πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας, για χρονικό διάστημα 
δύο (2) μηνών, σε φυλακτικό προσωπικό Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου διάρκειας επτά (7) μηνών και β) πέ-
ραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας, για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών, σε 
προσωπικό καθαριότητας Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με 
συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου διάρκειας επτά (7) μηνών, προς συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. YΠΠΟΑ/162554/12-04-2022 (ΑΔΑ: 6Μ864653Π4-
ΟΑΨ) (Β’ 1847) απόφασης του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

12. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/16771/
28-09-2022 (ΑΔΑ: Ω5Θ546ΜΖΜ4-8Ι0) απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανά-
πτυξης Πολιτιστικών Πόρων, σύμφωνα με την οποία η 
δαπάνη για την εργασία πέραν του πενθημέρου και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του ανωτέρω προ-
σωπικού για χρονικό διάστημα ενός (1) μήνα θα καλυ-
φθεί από τους πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 
του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστι-
κών Πόρων, οικονομικού έτους 2022 (ΚΑΕ 026352001, 
026152001).

13. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εργασία του 
αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση προσωπικού 
πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, προκειμένου να εξασφαλισθεί η εύρυθμη 
λειτουργία Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και προς συ-
μπλήρωση των υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/162554/12-04-2022 
(ΑΔΑ: 6Μ864653Π4-ΟΑΨ) (Β’ 1847) και YΠΠΟΑ/375413/ 
03-08-022 (ΑΔΑ: ΨΗΨΠ4653Π4-Λ9Λ) (Β’ 4144) αποφάσε-
ων του Υπηρεσιακού Γραμματέα και της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, αντίστοιχα, του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού:

α) μέχρι σαράντα (40) ώρες κατά μήνα την εργασία πέ-
ραν του πενθημέρου και μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες 
κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, για χρονικό διάστημα ενός (1) μήνα, σε κα-
θέναν από τους χίλιους τετρακόσιους είκοσι τέσσερις 
(1.424) υπαλλήλους με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (βάσει των άρθρων 37-42 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6), ειδικοτήτων ΔΕ Φύλαξης - Πλη-
ροφόρησης, Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων και ΔΕ 
Φύλαξης - Πληροφόρησης, Νυκτοφυλάκων Αρχαιοτή-
των, που εργάζονται σε Περιφερειακές Υπηρεσίες και 
Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις διάρκειας επτά (7) 
μηνών και απασχολούνται με τη φύλαξη Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων που υπάγονται στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

β) μέχρι τριάντα πέντε (35) ώρες κατά μήνα την εργα-
σία πέραν του πενθημέρου και μέχρι τριάντα δύο (32) 
ώρες κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας, για χρονικό διάστημα ενός (1) μήνα, 
σε καθέναν από τους εκατόν ογδόντα δύο (182) υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου βάσει των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 (Α’ 6), 
ειδικότητας ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού - Καθαριότη-
τας, που εργάζονται σε Περιφερειακές Υπηρεσίες και 
Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις διάρκειας επτά (7) 
μηνών και απασχολούνται με την καθαριότητα και τον 
ευπρεπισμό Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων που 
υπάγονται στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2. Αρμόδιοι/-ες για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι κατά Υπηρε-
σία Προϊστάμενοι/-ες των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση, έχει ισχύ αμέσως μετά την 
παρέλευση του πρώτου εξαμήνου εκάστης των συμβά-
σεων του ανωτέρω προσωπικού και μέχρι τη συμπλή-
ρωση ενός (1) μήνα και σε κάθε περίπτωση μετά από 
τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2022

 H Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52684 Τεύχος B’ 5133/03.10.2022

     Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./228/11355 (2)

�ατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ειδικού Επι-

στημονικού Προσωπικού στο Εθνικό �έντρο Αξι-

ολόγησης της Ποιότητας και Τεχνολογίας στην 

Υγεία ΑΕ (Υπουργείο Υγείας).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις παρ. 2 και 3 του άρ-
θρου 10 και το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./141/15731/
27-5-2019 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της. Π.Υ.Σ.33/2006.

5. Το από 12-7-2022 ηλεκτρονικό αίτημα του Εθνικού 
Κέντρου Αξιολόγησης της Ποιότητας και Τεχνολογίας 
στην Υγεία.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4675/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Επι-
στημονικού Προσωπικού, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, βάσει του οριστικού πίνακα 
διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 628/2022 ο 
οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 163/24-2-2022 απόφα-
ση του Δ’ Τμήματος του ΑΣΕΠ κατόπιν της υπό στοιχεία 
5Ε/2020 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 48).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051330310220004*


